
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARI.NA

CENTRO DE cIENCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.' 147/CED/2019, DE 03 DE DEZEMBRO DE 20]9

A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de

Santa Catarina, no uso de suas atribuições, '

RESOLVE

CONCEDER, de acordo com a Resolução n'. l l/CUn/97, a(o) professor(a)

SIMONE VIEIRA DE SOUZA, lotado(a) no Departamento de Metodologia de E.nsino

(MEN/CED), afastamento para cursar Pós-Doutorado na área de Educação, subárea

Psicologia Escolar e Educacional, em regime de tempo integral, com ânus integral, nõ

período de 01/03/2020 a 28/02/2021, junto à Faculdade de Educação da'Universidade

Federal da Bahia, Salvador, Bahia (Processo n' 23080.076895/2019-24).


